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Det andra svaret har mer med 
managementkonsultbranschen som 
sådan att göra. Precis som så många 
andra studenter attraherades jag av 
arbetsformen, projekt med 3 – 4 
kollegor under 6 – 10 veckor, samt  
det snabba tempot där man under  
kort tid exponeras för flera olika 
branscher i olika frågeställningar,  
allt från strategi till inköp. 

Varför det blev Applied Value, som då 
är det tredje svaret på frågan, hänger 
samman med tre styrkor som jag identi-
fierade under min urvalsprocess av 
potentiella arbetsgivare: 
– Man får verkligen komma in i hetluften 

direkt när man börjar här, vilket gör att 
man får en enastående inlärningskurva 
men också känner att man verkligen 
bidrar eftersom man tidigt får ansvar. 

– Då Applied Value är en något 
mindre firma än våra konkurrenter 
med begränsat antal kontor, men har 
samma typ av globala kundbas, ges 
det verkligen möjlighet att upptäcka 
världen under projekten. 

TED:

Varför blEV Du managEmEnT-  
konsulT på appliED ValuE?
Det finns egentligen tre svar på den frågan. Parallellt med studierna 
på Handelshögskolan utbildade jag mig till stridspilot, något som 
jag drömt om länge. Efter att ha avslutat mina studier började jag 
därför inom Flygvapnet, där jag flög JAS 39 Gripen. Jag trivdes 
bra med det, och kamratskapet var fantastiskt, men jag kände 
också att jag behövde mer intellektuell stimulans. Jag ville såklart 
också dra nytta av mina ekonomistudier.

– En platt organisationsstruktur med 
grymma kollegor som jag kände  
en stor samhörighet med. 

 
Vad får man göra när man börjar?
”Man blir direkt en del av ett projekt-
team som arbetar med ett uppdrag ute 
hos kund. En typisk arbetsuppgift för en 
nyanställd är att hantera den stora mängd 
data som behövs för att faktabaserat 
underbygga projektets slutsatser. En 
annan typisk arbetsuppgift är att samla  
in extern information, t.ex. genom att 
intervjua aktörer på kundens marknad.”
 
Du har nu jobbat i precis ett år, har 
Applied Value levt upp till dina 
förväntningar?
”Absolut, mer än väl. Inte minst den 
internationella aspekten. Under det här 
året har jag bl.a. jobbat med sälj- 
strategi för ett bolags ryska verksamhet, 
varit tre månader i Brasilien där jag 
fokuserade på arbetssätt i säljprocessen, 
samt varit 6 veckor i Indien på ett 
logistikprojekt. Tre av fyra BRIC länder 
på mindre än ett år alltså!”

Vad gör du just nu?
”Just nu är jag faktiskt i USA, men bara 
den här veckan. Jag kör ett projekt i tre 
månader för ett svenskt verkstadsföre- 
tag som behöver hjälp att styra upp sina 
rutiner för prissättning och controlling.” 

Så hur länge ska du stanna på  
Applied Value? 
”20 år!, nej skämt åsido, jag får se. 
En stor fördel med konsultyrket är att 
det är en perfekt språngbräda in i 
näringslivet. Man kan jobba här i tre, 
fem eller tio år och ändå vara mycket 
attraktiv för en mängd olika arbets- 
givare. Managementkonsultyrket är 
väldigt krävande då man hela tiden 
måste prestera på topp, vilket i slut- 
ändan är den absolut vanligaste orsaken 
till att folk lämnar yrket. Jobbet kräver 
att man hela tiden är på topp och 
kraven är höga, gillar man en utmaning 
är det definitivt rätt ställe”, säger Ted.

Är du också sugen på att anta 
utmaningen?
Hör av dig till  
europerecruiting@appliedvalue.com 
eller till Ted Hagen på  
ted.hagen@appliedvalue.com

”Man blir direkt en del av ett 
projektteam som arbetar med 
ett uppdrag ute hos kund.”
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Hej alla lyckliga läsare av I-type. I er hand 
finner ni nu den ultimata informationskällan till 
era liv. Rykande färska skribenter och erfarna 
gamla rävar har tillsammans kämpat för kung 
och fosterland för att ni, våra älskade läsare, ska 
kunna få ta del av höstens nummer av I-Type.

Ok, nog med krydd. Nu till det konkreta; efter 
att ni läst detta nummer kommer ni att veta 
hur man impar på snyggingen på festen genom 
att blanda de godaste drinkarna. Ni kommer 

också ha kunskap om hur du kan bli stenrik 
genom att göra många barn. Detta och mycket, 
mycket, mer.

Sitter du och lurar på någon bra idé att ha med 
i tidningen? Tveka då inte att höra av dig och 
dela med dig!

Luta dig tillbaka och njut!

Emma Sikander
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Klockan är halv 2 på natten och jag sitter hemma 
i mitt lilla kök vid mitt lilla bord, på min lilla stol 
och reflekterar vad jag just har bevittnat. Jag kan 
utan att överdriva haft en av de bästa upplev-
elserna som sektionsaktiv. För att citera vår kära 
admin: ”Det var så man blev lycklig i alla fibrer i 
hela kroppen”. 

Jag pratar om teknologkårens årliga sångarstrid, 
en kamp mellan sektionerna i sång, dans och 
konstnärlig förmåga. I-sektionen har just visat 
sig från sin bästa sida och tog en hedervärd och 
imponerade silvermedalj. Det var verkligen ett 
inferno av zumba-moves, stämsång och vargyl 
blandat med trombonens mörka toner och melodi-
kans hesa klang.

För att vara rak på sak så var det inte själv an-
draplatsen som gör mig så glad utan på sättet vi 
framförde vårt bidrag, den goda stämningen och 
energi som spreds till åhörarna och åskådarna. Jag 
vill rikta ett stort tack till Carl Hennoch och alla 
ni som var med och jobbade fram I-sektionens 
bidrag. 

Jag måste säga att jag blir överväldigad, ständigt 
överväldigad och imponerad över allt som görs på 
sektionen. Ett minne som är lite extra speciellt är 
årets regattaslag. 
”Alla ska I, alla ska I, I ska bada alla ska I”, 
skreks ut i bruten falsett av de vinröda små 
tomtenissarna från Sjön sjöns leriga och sargade 
strandkant. Tomtefar, tomtemor och någon som 
liknade en kombination av Peter Siepen och 
Robin Hood intog sina platser i den flytande 
tomtesläden.  Redo för Regatta-slag! 

Under regattaslaget kom jag fram till vad som jag 
tror är I-sektionens främsta uppgift.
Helt enkelt att: ”Alla ska I, alla ska I”.

Med att ”Alla ska I” menar jag förstås inte bara 
en simtur i Sjön sjöns grå vatten utan jag syftar på 
sektionens verksamhet. Det är viktigt att den har 
sådan bredd och öppenhet så att varje medlem i 
sektionen upplever att de känner tillhörighet och 
delaktighet. Det är viktigt att vi jobbar i en 
riktning där det finns något för alla som ger 
mervärde till studierna och sin framtida karriär. 

Ordförande orerar
Text: Victor Sandberg Foto: Viktor Kjellin

Vi ser idag utveckling inom flera områden. 
Arbetslivsutskottet med NGI, Casegruppen, 
Börsgruppen, Mentorsgruppen och INKA knyter 
ständigt till sig nya företag och kontaktpersoner i 
näringslivet och har framförallt gjort en satsning 
mot finans- och börsvärlden. Det jobbas också 
aktivt med att upprätthålla kontakten med våra 
Alumner och mastersstudenter genom AlumnI:s 
arbete och vi har äntligen fått ett nytt mötesrum 
tack vare vår eminenta lokalgrupp. 

Om vi blickar framåt så gäller det att hålla 
kalendern öppen, vi ser framför oss många härliga 
evenemang. Skidresan, arbetsmarknadsdagen 
INKA, jubileumsbal (I-sektionen fyller 10 år), 
examensfest och semifinal i TIMES för att nämna 
några. 

Jag vill passa på att rikta ett stort tack till alla 
som varit engagerade i nollningen. Det är många 
som bör tackas, men några lite extra. Framförallt 
stort tack till phöset! Tack också till Sexmästeriet, 
styrelsen, phaddrar, nollor, och alla andra som har 
varit med och bidragit!

Nu tror jag att det är dags att knyta sig.

Alla ska I !  

Victor Sandberg
Ordförande I-sektionen
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Jag stormar in i styrelserummet. Mitt 
kaffesug får mig att diska en av rummets
ca tre kvarvarande, smutsiga koppar, 
och efter att ha fyllt kaffebryggaren 
med vatten sträcker jag mig efter den 
röda kaffeburken. Jag krånglar ner 
den från hyllan och känner genast en 
klump i magen. Den är oroväckande 
lätt. Försiktigt öppnar jag burken, och 
mycket riktigt, den är tom. Eftersom att 
maila är det bästa jag vet bestämmer 
jag mig omedelbart för att arrangera ett 
kaffeinköpsschema.

När jag ska logga in på datorn möts jag 
av problem, igen. Någon har glömt
att logga ut. Jag försöker ringa denne 
någon, men denne någon går självklart 
inte att nås p g a bristande täckning i 
källaren. Jag tvingas springa upp till 
M-foajén och löser därmed till sist 
problemet. Dagens att-göra-lista får redan 
börja minimeras, och jag har inte ens fått 
mitt kaffe. Efter lite sporadiskt mailande 
fram och tillbaka om diverse försvunna 
nycklar och kortläsare till mötesrummet 
slår det mig att jag har ett och annat 
att skriva ut. HP 1000 drar igång och 
jag börjar spana efter snyggingar i 
skolkatalogen under tiden.
 
Kommer fram till att snyggast i katalogen 
måste vara hon med Mac-datorn på 
sida 13. När jag kollar till skrivaren 
inser jag att den bara spottat ut en hög 
blanka papper. Slut på patroner. Igen. 
Jag ringer runt och får reda på att 
posten tappat bort leverensen av de nya 
patronerna. Jag nöjer mig med att nya är 
på väg och bestämmer mig för att lämna 
styrelserummet för ett tag. 

Jag köper mig själv en kaffe i caféet och 
går upp till Ina för att skriva ut mina 
livsviktiga dokument från mitt eget 
utskriftskonto. På vägen upp glädjer jag 
mig åt att det bästa med att vara vice 
ordförande för Sveriges bästa I-sektion 
trots allt inte är fri tillgång till kaffe och 
en olåst skrivare, utan det är att få vara 
med och utveckla en organisation utöver 
det vanliga. Att utveckla en sektion med 
över hundra aktiva eldsjälar som gör mitt 
liv till en fantastisk utmaning. 

Tack för det!

En vices vardag 
Text: Ebba Linde

Ebba Linde 
Vice Ordförande
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1. Vad skulle du ta med dig till en öde ö?
2. Om du fick träffa vilken person som helt, död eller levande, vem?
3. Vad tycker du är viktigast/bäst med SRI?

Quiz med studierådet
Text: SRI

Frågorna som definierar oss

Emilia Alfredsson
1. CEQ-utvärderingar såklart, alltid trogen!
2. Hm... En sådan där ande man får 3 önskningar av skulle vara najs.
3. Att jag är ordförande och allsmäktig!

Sofia Pettersson
1. En ninja-fest!
2. Jesus!
3. Att Adam får klä ut sig till tjej.

Cecilia Nordin
1. En iPad såklart. En sån kan man ju inte leva utan!
2. Steve Jobs!!!
3. Att vi gjort och gör så mycket bra för att förbättra världens grym-

maste utbildning!

Siri Kiessling
1. En McDonaldsresturang, namnam.
2. Bill Gates.
3. Att vi är fruktansvärt snygga!

Jonathan Bratel
1. Jag skulle ta med mig Carl Bildt så vi kan diskutera hans inbland-

ning i Lundins Petroleum ostört.
2. Carl Bildt.
3. Carl.. Nej, men det viktigaste med SRI är ju att vi representerar 

större delen av studenterna och driver de viktigaste frågorna i rätt 
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Emelie Järlid
1. Ipad.
2. Dumbledore såklart!
3. Bäst är nog ändå kursutvärderingarna

Inanna Lallerstedt
1. En ninja.
2. Helt klart Berlusconi, kan bli kul.
3. Att Adam får klä ut sig till tjej!

Edi Zulfaj
1. Självklart ett järnrör!
2. Mig själv för 15 år sen!
3. Att vi har den snyggaste loggan

Sara Melin
1. En årsförbrukning Ballerina kladdkaka.
2. Albus Dumbledore.
3. Att vi jobbar för att göra utbildningen ännu bättre!

Linnea Karell
1. Piggelin! Tänk så nice att sola på en öde ö med en go iskall glass 

:D
2. Chandler i Vänner. Då kan man ju omöjligt ha tråkigt!?
3. Det bästa med SRI är att utskottets arbete innebär att många 

förbättringar genomförs!

Kristina Josefsson
1. MacGyver, han skulle ta oss därifrån på ett litet kick.
2. Leonardo da Vinci.
3. Att vi hela tiden försöker förbättra utbildningen och föra fram 

studenternas åsikter.
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Hur känns segern?
- Asbra!

Hur var din första reaktion när du blev 
uppringd?
- Marcus Witting ringde mig, så jag
tänkte att han ville väl tipsa mig om 
någon schysst porrsida igen, men 
eftersom han ringde från källaren där 
det inte var någon täckning så bröts 
samtalet. Sen tog Martina med mig ner 
för en macka på I’s grymma studiekväll, 
sen så blev jag haffad i kön där, resten 
är historia.

Hur kommer du att utnyttja din iPad?
- Marcus har tipsat mig om ett par 
videosidor som är anpassade för iPad. 
Men jag kommer mest surfa, spela och 
kolla vanlig film på den.

Vad är det bästa med en iPad?
- Man kan göra ALLT på den! Skriva mejl, 
vara en arg fågel eller ett golfproffs. 
Eller som Marcus, en porrsurfare.

Har du någon favorit-app?
- Facebook har äntligen släppt en 

Intervju med iPad-vinnaren
Tobias Olsson

Text: SRI

iPad-app, den är riktigt nice. Marcus 
som tipsade mig!

Blir det mycket spel på 
föreläsningarna?
-Nej, absolut inte! Marcus påpekade att 
det är onödigt att 
komma dit om man
ändå inte ska lyssna.

Hur mycket spelande per dag snittar du?
-Första dagarna blev det mycket spe-
lande, nu är det knappt mätbart. Marcus 
spelar nog mer.

Varför tycker du att det är viktigt att 
fylla i kursutvärderingarna?
- Det är ju alltid bra att få vara med att 
påverka kursens upplägg, påpeka vad 
som är bra och vad som kan bli bättre.

Varför ska andra I-are fylla i CEQ:n?
-Alla kan ha kul med en iPad! Inte nöd-
vändigtvis på samma sätt som Marcus.

Vill du tillägna segern åt någon?
-Marcus, Martina och Steve Jobs, må han 
vila i frid.

“- Alla kan 
ha kul med en 

iPad!”

Tidigare i höst lottade SRI ut en iPad där alla som fyllt i samtliga kursutvärderingsrap-
porter (CEQ) under året var med som tävlande. Efter lottdragning blev vinnaren ingen 
mindre än Tobias Olsson d.y. från I-09. Vi frågade honom hur han själv ser på vinsten.
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“- Alla kan 
ha kul med en 

iPad!”

AlumnI – en gång I-are, ALLTID I-are
Text:  Josefine Olsson

På I-sektionen har vi en grymt bra 
sammanhållning och gemenskap 
(läs: incest). Denna I-anda ska vi givetvis 
behålla även efter våra 5 år på LTH. I-are 
håller ihop och det ska vi fortsätta göra 
även efter vår examen.
 
Vi i AlumnI jobbar för att våra alumner (utex-
aminerade I-are) ska få möjlighet att träffas 
och byta erfarenheter, men också snacka 
gamla minnen. NÄTVERK och NOSTALGI 
under lättsamma former. Vi arbetar även för 
att de som pluggar på I just nu ska få en bät-
tre bild av vad man som I-are kan jobba med 
efter examen. INSPIRATION och KUNSKAP 
om sin egen framtid. Vi tycker också att det 
är viktigt att man tidigt i utbildningen blir 
medveten om alumniverksamheten och vad 
man i framtiden kommer ha för nytta av den.
 
Allt detta gör vi genom att anordna återträf-
far, inspirationsföreläsningar och master-
sittningar.
 

På gång:

•	 Nytt alumninätverk: Att nå ut till alumner 
utspridda över hela världen är inte det 
lättaste. Därför håller vi just nu på att ta 
fram en ny databas där vi kontinuerligt 
ska registrera alla som tar examen, för 
att skapa en naturlig kommunikations-
kanal mellan alumnerna och AlumnI. 

•	 Examensceremoni: Vi tycker att det ska 
KÄNNAS när man tar examen från en 
5-årig utbildning. När man tar studenten 
efter att ha pluggat i 3 år så festar man 
i en vecka. Just nu består vår examen 
från I av en skål med billigt bubbel och 
några snittar. Det tycker vi är kasst.  
Därför håller vi på att ta fram ett helt nytt 
koncept där examensceremonin kommer 
bestå av en högtidlig sittning, med tal, 
utmärkelser och givetvis ordentligt med 
FEST! 

•	 Statistik: Vad har egentligen en I-are för 
ingångslön? Hur många arbetsintervjuer 
brukar man få gå på innan man får jobb? 
Har man någon nytta av sin teknikprofil? 
Inom vilka branscher kan man jobba 
som I-are? Hur många timmar en arbets-
vecka ligger en arbetsvecka på i genom-
snitt? AlumnI arbetar nu med att ta fram 
statistiskt underlag för dessa typer av 
frågor. 

 

Har du några idéer på hur alumnverksamhet-
en på I kan utvecklas/förbättras?! Ta kontakt 
med oss på 
alumni@isek.seHur mycket cash kommer DU tjäna som alumn?
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Den enkla vägen till Tyskland
Text:  Henrik Johansson

Enligt en enkätundersökning som nyli-
gen utförts på LTH får ordet Tyskland 
salivutsöndringen att öka med i genom-
snitt 76 procent hos studenterna. Många 
funderar på att åka över till Tyskland för att 
handla lite alkohol, att man tjänar på det 
är det ingen fråga om. En del får trots det 
aldrig tummen ur och åker över. Man vet 
inte riktigt hur man ska gå tillväga menar 
Henrik Melin, källarmästare. Antalet ofrivil-
ligt nyktra själar som har efterfrågat en 
lätt ”How to”- guide är skrämmande stort.  
Info har nu hörsammat denna begäran och 
sammanställt ett gäng tips.

  Anledningarna att man aldrig kommer iväg 
är många. Ingen bil. Ingen tid. Vet inte hur 
det går till. Det finns naturligtvis även många 
frågor. Hur mycket får jag ta med mig? Hur 
mycket kan jag lasta i bilen? Vilken väg ska 
jag ta? Kommer de läskiga lastbilschaffisar-
na på färjan försöka ta på mig som ung tjej? 
Svaret på den sista frågan är tyvärr ja, men 
det är inget som ska avskräcka. Rekommen-
dationen är att ladda upp med en rejäl dos 
pepparspray och/eller viss kunskap inom 
”sparka-på-pungen-och-spring-kampsport-
en”, även kallad krav maga.

  Det första problemet, ingen bil, är lätt att ta 
hand om. Det råkar nämligen vara så att det 
finns en sektionsbil att hyra, enkelt boknings-
bar genom sektionssidan isek.se. För 35kr/
mil inklusive bensin är den din för den dag 
som kommer krävas för en tripp.

Vill man ta in större mängder än vad som får 
plats i bilen finns det en dragkrok som kan 
användas.

 Det andra problemet, ingen tid, är bara en 
dålig ursäkt. Slår man ut den totala tiden 

som man lägger ner på att köa till systemet 
på mårtenstorget precis innan stängning på 
fredagar eller efter klockan två på lördagar 
så kommer man snabbt upp i de timmar som 
kommer krävas för en visit.

  Vilken väg ska man ta? Hur man än vrider 
och vänder på det kommer det att bli billigast 
vara enklast att ta färjan Trelleborg-Sassnitz, 
vilken i skrivande stund med Scandline
kostar 64 785 kronor tur o retur. Har man 
dessutom hyrt I-sektionens bil är det 
verkligen inget snack om saken då antalet 
mil till stor del måste få avgöra. Fem mil till 
Trelleborg är inte så mycket jämfört med de 
minst 20 mil enkel väg som kommer 
krävas om man bestämmer sig för att ta 
färjan Rödby-Puttgarden. 

  Nu kommer en viktig fråga. Hur ska Tysk-
landsdagen se ut? Man kan naturligtvis 
ladda upp på olika sätt och även hantera 
färjan, som kommer ta fyra timmar enkel väg, 

på ett antal olika sätt.

  Hur man kan ladda upp: Se till att hålla 
igång festen hela natten så att du inte be-
höver oroa dig för att komma upp tidigt på 
morgonen. Du gick ju aldrig och lade dig. 
Dessutom kan du nu ge dig in på mäster-
stycket, ett 24-timmars-krök. Förstärkning 
väntar framme i alkoholens förlovade land!

  

Ombord på den berömda färjan tillbringas några timmar
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Hur mycket man får ha med sig per person 
utan speciell anledning.
110 liter Öl/Cider = ca 14 lock 33 cl
10 liter Sprit
90 liter Bordsvin
30 liter Starkvin

Officiell maxlast för I-bilen:
450 kg = ca 52 lock 33 cl öl (minus passag-
erares vikt, förarens inräknad)
Tips: Ta med mat på färjan. Priset, för 
skolmaten som serveras, kommer annars 
vara lika jobbigt för psyket som om en last-
bilschaufför lyckas haffa dig i ett mörkt hörn.

Resans slutdestination, Bordershop

Hur man bör ladda upp: Sov minst fem tim-
mar och få i dig en bättre frukost. Möt upp 
din(a) kompis(ar) utvilad och körklar.
  Hur man kan bete sig på färjan: Sup till 
det ordentligt, det är ingen som bryr sig 
om du har med dig din egen medhavda 
dricka. Nu kan du även socialisera med last-
bilschaffisarna, ett trevligt folkslag när man 
har fått i sig ett par öl. Det spelar inte längre 
så stor roll om de är lite närgångna.

  Hur man bör bete sig på färjan: Förbered 
med kurslitteratur och plugga din väg fram 
och tillbaka till Sassnitz.
  Det ska sägas att om ni är tre personer och 
två av er har en giltig anledning att inte köra 
såsom ”borttappat körkort” eller *“lite osug-

en” så är ”hur man kan göra” det rekommen-
derade alternativet, för passagerarna.

  När ni har kommit fram till Sassnitz kommer 
ni se bordershop direkt när ni kör av färjan, 
det ligger i färjelägret. Ni har förhoppnings-
vis redan innan beställt vad ni ska ha i en 

disk på färjan eller innan ni ens begav er på 
bordershops hemsida. Det är bara att hämta 
upp paketen och köra på samma färja ni 
kom med, nu tillbaka till Sverige. Man kanske 
har idén om att det kan vara värt att besöka 
Sassnitz för en trevlig utflykt. En sämre idé. 
Sassnitz är enligt trovärdig källa ett gammalt 
tyskt ord för ”sketen håla”. Om ni bestämmer 
er för att ni ändå vill uppleva den får ni njuta 
av den i fyra timmar innan nästa färja avgår.

Surfa nu direkt in på bordershops hemsida 
och njut av priserna. Till sist; ha en trevlig 
(och kort) vistelse i Tyskland!

Att åka färja kan vara både roligt och lärorikt
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Som liten lovade du att din systers 
nalle hade bränt upp sig själv. 
När du blev tonåring försäkrade 
du mellan sluddringar att du 
inte visste hur pappas whisky 
mirakulöst avdunstat. Om tjugo år 
sitter du och svär inför rätten att du 
aldrig förstått att det ditt företag 
sysslat med är skattebedrägeri. 
Oavsett situation eller tidpunkt, 
kommer det alltid att vara en 
nödvändighet att kunna ljuga. 
I-type har därför gjort omfattande 
undersökningar för att ta fram det 
allra viktigaste som krävs för att 
bli en bra lögnare. 

1. Se till att ha en fullständigt utarbetad 
historia i huvudet:

När man ljuger är det viktigt att ha allting 
klart för sig innan eventuella frågor börjar 
uppstå. Tricket är att hålla lögnen så 
ospecifik som möjligt när man berättar den 
för att sedan kunna utveckla om någon vill 
veta mer. Börjar man rabbla upp extrema 
detaljer för tidigt finns risken att man 
nämner udda saker. I t.ex. en mordutredning 

måste man vara särskilt försiktig, då alla 
detaljer kan användas emot en.
Självklart tvingas man dra vissa 
improviserade lögner ibland som kan vara 
svåra att förbereda. Då gäller det istället att 
försöka ha lite framförhållning och tänka 
ut möjliga frågor redan innan lögnen blivit 
påkommen. En kommentar som: 
- Varför hoppade du ut genom min 
flickväns fönster när jag kom hem mitt i 
natten? kan t.ex. kännas lite småjobbig om 
man inte är förberedd.  Om man nu redan 
i förebyggande syfte har kommit överens 
med tjejen om att man ”löser ett case om 
att förbättra fönstergångjärn på Delphi” är 
sannolikheten i alla fall lite större att man 
överlever.  

2. Håll dig till det du sagt:

Man kan komma på en fantastisk lögn, men 
om man inte själv minns exakt vad som 
sagts kan det förstöra allt. Särskilt om den 
är så spännande och fantasirik att alla vill 
höra mer om den. Har man sagt olika saker 
till olika människor blir det ofta att man får 
lägga lögn på lögn tills man tillslut är lika 
intrasslad som Rapunzel efter en het natt i 
sängen.
 
3. Våga vägra skuldkänslor:

Vår allas idol Barney Stinson från How I 
met your Mother har en gång sagt: ”A lie 
is nothing but a good story that was ruined 
by the truth.” Vi ställer oss frågan, är det 
verkligen en lögn om ingen vet att det är 
det? Hur definierar man sanningen om 
det inte finns någon som känner till den? 
Tillåter du dig själv att filosofera i de här 
banorna ett tag så är du snart så förvirrad 
att du inte längre vet vad som är rätt och fel, 
och vips så är samvetet som bortblåst! Råkar 
du vara en så pass moraliskt stark person att 
du fortfarande försöker hålla fast vid dina 
principer, finns det något som hjälpt i alla 
tider. Några (läs: minst tio) shottar tequila.

Konsten att ljuga
Text: Maja Sölve

A lie is nothing but a 
good story that was
ruined by the truth.

“
“
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OBS! Se upp för alla fruktansvärda 
sanningar som kan smita ut mellan saltet 
och citronen!  

4. Tro på dig själv:

Med den här punkten syftas inte på att du 
ska läsa någon bok om hur du förbättrar 
ditt självförtroende. Den menar att du 
bokstavligt talat ska tro på det du själv säger. 
Man kan uttrycka det som den ultimata 
kombinationen av de övre punkterna. Det 
utan tvekan bästa sättet att få andra att 
tro på din lögn är att själv också göra det. 
Det eliminerar risken för att säga fel och 
ditt kroppsspråk blir väldigt övertalande. I 
början kan det kännas konstigt att försöka 
intala sig någonting man vet inte är sant; 
men anstränger man sig för att verkligen 
leva sig in i lögnen kommer det efter ett tag 
rätt så naturligt.  
 

Vissa kan mena att det här är en farlig 
metod som kan leda till bl.a. mytomani; 
och det är sant att risken finns för att få 

problem med att skilja på verklighet och 
overklighet. Men likt Barneys citat ovan 
inser de flesta så småningom att sanningen 
är till mestadels mindre underhållande och 
kanske inte alltid att föredra. Varför vill man 
acceptera att man är en enkel Lundastudent 
om man redan intalat sig själv att man är 
en rekordung förtidspensionerad partner på 
McKinsey?
    
Följer du de här huvudpunkterna finns 
det ingen som helst anledning till att dina 
lögner skulle genomskådas. Men som med 
allt här i livet; övning ger färdighet! Var 
inte rädd för att gå ut i samhället och ljuga 
fram en lite intressantare bakgrund åt dig 
själv. Hur spännande är det inte att vara 
adopterad från Nordpolen? Testa också 
gärna att gå igenom en säkerhetskontroll 
med en kniv i skon (helst i USA) och sedan 
ljuga dig ur situationen. Du kan omöjligt 
veta om du blivit bättre utan att ha testat 
dina färdigheter under press. Så våga dig nu 
ut och upptäck alla dörrar som går att ljuga 
sig igenom..

Lycka till!  

Alla kan inte förväntas vara lika bra på att 
ljuga...
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Redaktionen ställde Anna, Timmi, Niklas och 
Fredrik mot väggen och frågade ut dem om 
deras år i styrelsen. Här kommer svaren:

Hej gänget, vi börjar med en enkel fråga, vad har 
varit det bästa med att sitta i styrelsen?
F: Att lära känna en massa trevliga människor, 
både i styrelsen och i samband med styrelsearbete. 
A: Att man får ligga mer. Nej det är inte sant. 
Tvärtom tror jag. När ska man ha tid med det? 
Det bästa är att känna att man verkligen gör skill-
nad för sektionen. Att man får vara en del i både 
små och stora beslut, se hur sektionen utvecklas 
och föra sektionen framåt.
T & N: Ja vi håller med. Ganska givet svar.

Okej, vad har varit det sämsta med att sitta i 
styrelsen då?
A: Att städa styrelserummet. Exempelvis när jag 
och Niklas fick rengöra ett avstängt kylskåp, som 
innehöll en månad gammal varm köttfärs med 
grön luddig växtlighet vars lukt fortfarande ger 
mig lust att låta frukosten komma upp ur olämp-
lig kanal.
F: Vad är en lämplig kanal då? 
N: Det sämsta tycker jag har varit att man ofrivil-
ligt tvingats umgås med färre av sina vänner. 
Tråkigt men sant.

Finns det något ni hade velat göra om eller göra 
bättre?
A: Jag hade velat ha mer tid att hänga med alla 
sektionsmedlemmar, lyssna på vad ni har att säga, 
dricka öl med er och diskutera föreläsare eller 
livets mening med er. Istället för att bara svara på 
en massa mail och göra anmälningslistor.
N: Du måste delegera Anna. Det lärde jag mig 
visserligen först på hösten.

Kan ni på rak arm säga vad det bästa minnet från 
er tid som utskottsordförande är?
N: Det måste vara nollningen. Att få vara en 
del bakom arrangemangen under nollningen var 
fantastiskt roligt. 
A: Utan tvekan. Nollesöndagen var fruktansvärt 
rolig. Jag längtar tillbaka varje dag.
F: Jag tycker det var ganska nice när vi lyckades få 
högst ingångsbetyg av alla ingenjörsutbildningar 
och fick med det i Sydsvenskan!

Andra delen av kakan, vad är ert bästa minne 
från er tid som styrelsemedlem?
T: Höstterminsmötet är väl inget jättekul egentli-
gen, men jag säger konstigt nog det ändå! Känslan 
man fick av att sektionen tycker vi gjort ett bra 
jobb i styrelsen är obetalbar. Man kände sig nöjd, 
rörd, lättad. 

Vad ville du bli när du var liten Fredrik?
F: Jag ville jag bli arkeolog (dinosaurier var väldigt 

Ett hejdå till styrelsen
Text: Aston O’hara Maroony

hett då) eller disneytecknare. Jag tycker egentligen 
att det var ganska bra ambitioner.
A, T, N: …

Okej finns det något ni vill hälsa era efter-
trädare? 
N: Kör stenhårt från början! Tveka inte en sekund 
utan lita på dig själv. Njut av varje sekund, ett år 
går snabbt.
T: Jag håller med.
F: Visa de man arbetar med uppskattning. Det är 
den bästa belöningen för ideellt arbete. 
A: Du kommer antagligen att få det roligaste samt 
det mest personligt utvecklande och givande året 
under din tid som student. Ta till vara på det!
F: Med de orden säger vi väl tack å hej.
A: Leverpastej.
T: Fyllegrej!
N: Tårgasspray!
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Mentorsgruppen

Tanken är att studenter och mentorer med 
liknande intressen och inriktning paras ihop. 
På så sätt hoppas vi i Mentorsgruppen att stu-
denterna ska få en bättre inblick i kopplingen 
mellan studierna och arbetslivet.

Mentorsprogrammet riktar sig till 
studenter som läser tredje eller fjärde året. 
Ansökningsperioden kommer vara i början 
av varje hösttermin och mentorsprogrammet 
sträcker sig sedan under hela  läsåret. I år 
kommer ansökningsperioden emellertid vara 
7-21 november vartefter programmet  pågår 
under vårterminen 2012. 

Mer info och ansökningsformulär hittar du på 
isek.se.

Mentorsprogrammet ska verka för 
att ge studenter på Industriell 

Ekonomi möjlighet att få en inblick i en 
tänkbar framtida yrkesroll och under 
studietiden verka inspirerande och 

vägledande.

Hur bra koll har du på arbetslivet?
Vet du vad du vill göra när du är klar med studierna?
Vill du ha någon från arbetslivet att bolla idéer med?

Ansök till Mentorsprogrammet!

Grrraaaattis Lund!

Nu har mentorsprogrammet äntligen kom-
mit till I. Detta mentorsprogram är av finaste 
kvalité och vi kan erbjuda dig en hel kollek-
tion med mentorer i olika färger och former. 
Mentorerna som kommer erbjudas utgör en 
underbar kombination av komfort och profes-
sionalitet. Genom en unik urvalsprocess väljs 
endast de bästa mentorerna ut och får den eft-
ertraktade Höga Krav-stämpeln. Låt inte den-
na unika möjlighet slippa ifrån dig som den 
där snygga nollan på vinbrännbollen gjorde!
 
Eller? Ja i huvudsak är det som står i texten 
ovan faktiskt sant. Mentorsprogrammet på I 
har återuppstått och vi i Mentorsgruppen job-
bar för fullt för att göra programmet bättre än 
någonsin. Mentorsprogrammet går ut på att de 
I-studenter som ansöker om att få vara med, 
blir hopparade med en person som är mitt i 
arbetslivet. Denna person kommer man un-
der ett års tid träffa för att diskutera allt från 
studier, jobbsökning till examensjobb och allt 
annat som man kan undra över. 

Text: Mentorsgruppen Bild: Mentorsgruppen
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Caselösning är en arbetsmetod som 
blir allt mer aktuell i nuläget. Både som 
undervisningsmetod och i form av ar-
betsansökningar där intervjuerna ofta 
är case-baserade.  Detta gäller i synner-
het inom managementkonsult-bran-
schen. För en industriell ekonom är det 
därför av stor vikt att veta hur ett case 
fungerar och att känna sig bekant med 
de olika lösningsmetoderna.

TIMES (Tournament In Management 
and Engineering Skills) är den största 
internationella casetävlingen för oss 
industriella ekonomer och arrang-
eras årligen av det europeiska samar-
betsnätverket ESTIEM (European 
Students of Industrial Engineering and 
Management). 

Varje år har cirka 50 universitet med 
industriell ekonomi i olika länder i 
Europa en lokal uttagning till denna 
tävling och däribland även vi i Lund. 
Tävlingen är organiserad i tre nivåer 
där vinnarna av de lokala uttagnin-

garna skickas till en av sju semifinaler 
varefter det bästa laget slutligen utses i 
finalen.

I år har vi i Lund ansökt om att anor-
dna en av semifinalerna och vi i InUtI 
har fått förtroendet att arrangera den. 
Semifinalen i Lund kommer äga rum 
i läsvecka 2, mellan den 23:e och 27:e 
januari. Då kommer nio lag à fyra 
studenter från hela Europa att tävla i 
caselösning under två dagar.

Flera stora företag står som sponsorer 
och vill gärna exponera sig mot oss på 
I-sektionen. Vi kommer erbjuda möj-
ligheten för sektionens medlemmar att 
komma och följa lagens presentationer, 
som håller väldigt hög nivå, under de 
två tävlingsdagarna. Detta är en ut-
märkt möjlighet att lära sig mer om 
caselösning från väldigt erfarna stu-
denter. Det går även bra att komma och 
följa den lokala uttagningen här i Lund 
som sker den 2:e december.
 
TIMES är ett omfattande arrangemang 
som kräver mycket planering. Ifall du 
har några frågor eller är intresserad 
av att hjälpa till under själva eventet i 
januari går det bra att skicka ett mail 
till Sixten Björkén (sixten.bjorken@
estiem.org).
 
Mer info kommer att läggas ut på sek-
tionens hemsida under fliken TIMES.

I-are i TIMES-final i Lissabon
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I-sektionen. Vi kommer erbjuda möj-
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denter. Det går även bra att komma och 
följa den lokala uttagningen här i Lund 
som sker den 2:e december.
 
TIMES är ett omfattande arrangemang 
som kräver mycket planering. Ifall du 
har några frågor eller är intresserad 
av att hjälpa till under själva eventet i 
januari går det bra att skicka ett mail 
till Sixten Björkén (sixten.bjorken@
estiem.org).
 
Mer info kommer att läggas ut på sek-
tionens hemsida under fliken TIMES.

InUtI arrangerar Semifinalen 
av TIMES 2012

I-are i TIMES-final i Lissabon
16
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Infos
Drinkprovning
Det har blivit till en tradition! Info tar fram och testar nya rusdrycker ännu en gång. Den här gången lades ribban 
aningen högre än för ett år sedan och resultatet blev därefter. Då löd rubriken till den här artikeln 
”Infos groggprovning” men nu kan vi med stolthet säga att vi testat riktiga drinkar! Frukter, grönsaker, skiktningar 
och färglada paraplyn - you name it – we’ve got it! Vi hoppas att vi inom en snar framtid får se en Flintstone 
blandas till på förfesten eller vem vet, kanske två sjøn Sjøn-botten beställas i baren till både dig och 
kvart-i-två-ragget?

 Ön Ön Ice tea
1 Piggelin
Törley Rosé
Gin. 
Låt först piggelinen smälta i ett glas med gin. 
Innan servering hälls Törley Rosé på.
Kommentarer: 
”Regnbågsfärgad”, ”Fred, alltså som de där 
Peace-flaggorna”, ”Suspekt”, 
”Manodepressiv”, ”Sommarkänsla! Klippor et 
cetera”, ”Barn + Vodka = Sant” ”Livsfarlig” – 
satte pinnjäveln i halsen!”, ”Nä nu vet jag! Glögg 
smakar den!”, ”Var har du druckit glögg?”

Alla åldrar
Absolut Päron
Absolut Vanilla
Flädersaft
Sprite
Lime
Honungsmelon
Barnmatspuré (Päron och Mango)
Garnera med honungsmelon och paraply
Kommentarer:
”Shit, det blir svårt att toppa det här!” , 
”Satsigt”, ”Hey GRAN CANARIA!”
”Läskande”, ”- Den är ju sjukt stark, fast det är 
ändå inte äckligt! - Jupp, det är nog en 8 typ”, 
”Ska den vara så här fesjonken?”
”Jag älskar glipor i soffor”, ”Fjollig”
”Jag hade kunnat beställa den här samtidigt 
som jag knarkar.”

Betyg: 
2,8

Betyg: 
4,1

Samtliga drinkar har betyg-
satts genom att drinkens 

smak, lukt, utseende samt 
kreatörernas presentation 
sammanvägdes till ett så 
kallat ”upplevelsebetyg”, 

givet på en skala 1-5.

“Jag hade 
kunnat beställa den 
här samtidigt som 

jag knarkar”

Text: Niklas Ohlsson



18

Fredrik slödder/-s lödder
Jim Beam Bourbon
Sockerlag, 
Is
Gelégodis
En jävla massa pressad citron
Skummat ägg
Kommentarer:
”Som att sticka ner huvudet i en gott och 
blandat-påse”, ”Ja, du har faktiskt rätt litet huvud”
”NÄ TUTTIFRUTTI tänkte jag på!”, ”Usch vad sur. Sa-
tan.”, ”Ska den smaka så här?”, ”Man luras av lukten”, 
”De smakar nog lite olika” – fyller en av 
kreatörerna i. ”Ge mig en god då!”, ”Det svider i mitt 
munsår”, ”Oral våldtäkt”, ”WEEY! Jag drack upp först!” 
– stoltserar en viss ordförande.

Flintstone
Tequila
Ingefära
Pressade rabarber 
Sprite
Garnityr i form av rabarberstjälk
Kommentarer:
”Smakar brustablett”, ”Syrligt och gott”
”Den här var ju helt underbar som 
avslappning från den förra”, ”Kryddig”
”Det saknas en skål med socker som man kan doppa 
rabarberstjälken i! Det gjorde alltid jag när jag var 
liten.”, ”Helt okej”, ”Ah, den var ju trist, B:ig och platt”, 
”Smakar som gul smällkaramell!”
”Vad snackar du om nu? De är ju gjorda av 
papper?”

Julens lilla goda
Apricot Brandy
Cointreau
Ovispad grädde
Saffran
Riven kanel
Kommentarer:
”Julafton”Plötsligt sjungs ”Gläns över sjö och strand”, 
och det låter faktiskt ganska bra. 
”Där fick ni en julavslutning”, ”Genomarbetad”
”Svingod!”, ”Mysig”, ”Saffran är så in i helvete dyrt. 
Jag känner mig utvald”, ”Det är sprit i den här”
”Den luktar som min pappa”, ”Man blir tjock om man 
dricker hela, därför är det bra att den är liten”
”Ska man dippa kanelstången?”

Betyg: 
2,5

Betyg: 
3,4

Betyg: 
3,9

 “Oral våldtäkt 
 -WEEY”

“Smakar som gul  
smällkaramell”

“Den luktar som 
min pappa”
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Killer Queen Mosquito
Gin
7,0 Halloncider
saftkoncentrat
sockerlag
Kommentarer:
”Löv i min!”, ”Grönsaker i min!”, ”Extremt söt. 
EXTREMT SÖT!”, ”Inge bra”, ”Helvete vad söt”
”Förbaskat”, ”Gift för diabetiker”, ”Det blir ligga
 av!”, ”Förlåt, det var ett misslyckande” säger den ena 
kreatören. – ”Nej inte alls!” fyller den andra i och kort 
därefter ger båda toppbetyg.

Sjøn Sjøn-botten
Vodka
Amarula
Blå curacao
Coca Cola
Kommentarer:
”Algblomning!”, ”Det ser ut som keso 
på toppen”, ”Den lever!”
”Kan man gå på det här?”, ”Vilken kloak
har ni hittat det här i?”, ”Mitt sugrör står! Det här är 
underhållning!”, ”Kvällens special! - för fyra veckor se-
dan…”, ”Imponerad över hur den kan se ut så”, ”Inom 
barvärlden kallas sådana här drinkar för spermdrinks”, 
”Oooo ’Inom baarvärlden’ oooo”, ”Haha! Man får sila 
som en val, fast det här är omvänt, man skippar krillet”

Tystnad
Vodka
Granatäpplejuice
Tranbärsjuice
Mycket pressad lime
Kommentarer:
”Kan bli en 5:a!”, ”Kände också så 
innan jag smakade den”, ”Avståndet
mellan ögonen, 3.4 cm. Är det bra?”
”Ja det är det gyllene snittet”, ”Är det? 
Coolt”, ”Blandning mellan Fredrik 
slödder och Killer Queen Mosquito”, ”Hemskt
röd drink. Superröd. Kommuniströd.”
”Jag har ett knä i ryggen”, ”NÄ, sa jag. Jag fick inte 
hångla, jag har stambyte”, ”Ja att grunka, gråtrunka – 
har ni aldrig gjort det?”

Betyg: 
2,7

Betyg: 
2,1

Betyg: 
3,4

“Det blir ligga av!”

“Inom barvärlden 
kallas sådana här 
drinkar för 
spermdrinks”

När samtliga drinkar var 
prövade så lekte utskottet 
Koh Pangan-fest. Slattar, 
överblivet groggvirke 
och överbliven sprit samt 
resterande 12495438 sugrör 
blev till en tjusig bucket som 
fick vandra. Från den ena till 
den andra.
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En övernaturlig nolling
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En övernaturlig nolling

21



22

Under ännu en jamen-där-skulle-jag-också-
kunna-tänka-mig-att-jobba-
inspirationsföreläsning med Deloitte skulle vi bli 
inspirerade av en karismatisk, före detta I-are 
som under sin studietid varit engagerad i sek-
tionen, nationen och kåren, hunnit med en dub-
bel examen, jobbat på SEB och, givetvis, även 
startat ett företag. Denne unge herre fick mina 
tankar att vandra iväg till damp eller mytomani i 
rent självförsvar för att skjuta undan eventuellt 
mindervärdeskomplex. Budskapet från föreläs-
ningen var hursomhelst något så enkelt och fint 
som att vi ska göra det vi är duktiga på och bli 
ännu bättre på det. Se där! Tillåt mig nu att bli 
lite förbannad gott folk, för hade jag vetat vad 
jag är bra på så hade jag väl för i hela fridens 
namn inte valt industriell ekonomi.

Nu är det ju det här med den där kammen som 
inte ska dras över alla, och jag vet att det säkert 
finns några få i klassen som kör på sin bana tills 
de kommit dit de vetat att de velat sedan de 
köpte sin första portfölj, sina bågar med fönster-
glas och fyllde iPhonen med finansappar. Men jag 
talar åtminstone för mig själv, och förhoppnings-
vis en drös till, när jag säger att jag klickade i 
Civilingenjörsutbildning i industriell ekonomi 
300.0hp för att jag inte hade en aning om vad jag 
vill bli och därför inte ville klappa igen en massa 
portar i onödan. Så medan de andra barnen gör 
det de tycker är roligt; F-arna läser på om sina 
idoler Bohr och Einstein, data lirar loss på pro-
grammering, maskin sniffar bensin och W-arna 
räddar Willy, så sitter jag nu här och ska bli bäst 
på allt möjligt osammanhängande så snabbt det 
bara går.

För att få en att känna sig ännu mer vilsen och 
skeptisk till sin utbildning, hasplade en äldre 
medstuderande under tentaperiodens mörka tid 
ur sig att vi I-are är dåliga på allt. Har vi då det 
tuffast av alla på LTH, om vi måste gå från helt 
okunniga till bäst inom allt hela tiden? Något lurt 
är det. En annan konstaterade en fredagskväll då 
vi underhöll oss med att mysläsa mina matte-
föreläsningsanteckningar, att alla som går indek 
egentligen är rätt nördiga. Men en nörd, kära 
vänner, är enligt en ytterst pålitlig internetkälla 

en person med besatthet av ett visst ämne, och 
detta gör mig riktigt konfunderad. Det här för-
baskade behovet av att lära sig allt om allt, som 
jag fått en känsla av att det är just vad vi I-are har 
gemensamt, betyder ju att vi är besatta av inte 
bara ett visst ämne, utan av oändligt många olika 
ämnesområden. Skulle detta alltså innebära att 
vi i grund och botten är nördarnas meganördar? 
Är vi i själva verket, ve och fasa, nördigast på hela 
LTH?

I-are - Vilsna själar eller nördarnas nördar?
Text: Fanny Lundkvist

Jaha, men ponera att vi då vore nördar hela 
bunten; skulle det verkligen vara så farligt? Jag 
menar, vi döljer ju strategiskt vår inre nörd med 
ett välputsat yttre och icke så ödmjuka sektions-
sånger som får de övriga teknologerna att, kanske 
inte helt obefogat, hysa ett litet agg gentemot oss 
och påstå att vi inte är några riktiga civilingen-
jörer. Alla eventuella, oönskade misstankar om 
nörderi har vi I-are alltså minst sagt eliminerat. 

Och så finns det faktiskt en viss sinnesro i att vara 
nörd. För trots att jag fortfarande har tvivel an-
gående mitt val av utbildning och inte har någon 
aning om vad jag ska bli när jag bli stor, så känns 
nog framtiden lite ljusare ändå om jag tänker på 
mig själv som nörd. Jag vet nämligen att jag för 
nu kan nöja mig med att bara vara bra på helt 
irrelevanta saker som t ex att hitta de godaste 
chipsen i chipspåsen, prata rövarspråket eller 
alltid lyckas slå upp rätt bokstav på första försöket 
i ett lexikon. För förr eller senare kommer även 
jag stöta på saker av mer betydelsefull karaktär 
som mitt nördiga inre systematiskt kommer ta sig 
an tills någon form av vettig kompetens tagit form 
i min vuxna hjärna. Det finns hopp för oss alla. 

Vilsna smygnördar eller vilda karriärister? 
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Vi är nog alla överrens om att ett bad i 
sjøn Sjøn inte är den mest sanitära syssel-
sättningen, men hur vidrigt är det 
egentligen? 

På marken där Helsingkrona Nation nu står, 
låg en gång i tiden Pålsjö Tegelbruk. 1910 
kom ägaren och staten överrens om att 
det skulle dumpas hushållsavfall i brukets 
lertäkter. Drygt 40 år senare revs tegelbruket 
och marken användes till att bygga annat. All 
mark förutom just en av lertäkterna som finns 
kvar idag. Den kallas numera för sjön Sjön. 

50 års hemligheter
LTH bildades för 50 år sedan. Dess stu-
denter har alltså haft hela 50 år på sig att 
begrava sina mörkaste hemligheter i leran 
på sjön Sjöns botten. Dammen må ha fått ett 
nytt namn, men den fyller ungefär samma 
funktion som för 100 år sedan. Förutom sop-
tipp, har den nu dessutom blivit ett ypperligt 
ställe för en full tekniker att lätta på trycket 
efter någon öl för mycket. 

Användningsområden
Varje år badar ca 500 fulla, leriga, och ibland 
spyende nollor i sjön Sjön. Dessutom kan vi 
anta att ungefär 50 personer om året använ-
der dammen som toalett. Utöver detta ska 
vi inte glömma att räkna med alla okända 
bakterier från de hundratals vidriga sakerna 
som slängs i varje år, bakterier som får ligga 
och frodas i det härligt bajsbruna vattnet. 
Då LTH funnits i 50 år blir att bada i sjön Sjön 
ungefär som att rulla runt i bakterier från 25 
000 dräggiga personer, 2 500 toalettbesök, 
några tusen kondomer, 40 års hushållsavfall, 
och en och annan död katt. 
 

Toalettbesök 
Särskilt toalettbesöken är oroväckande då 
det när vi är sjuka, transporteras ut en del 
av sjukdomsbakterierna via vår urin och 
avföring. Det här innebär att man via en 
kallsup i sjön Sjön kan få i sig alla de olika 
bakterierna som de 2 500 personerna bar 
på när de genomförda sina besök. Det finns 
alltså en möjlighet att få både lepra, tuber-
kulos och mjältbrand om någon av dessa 
personer haft det. Även syfilis och gonorré 
är orsakade av bakterier, så om du måste 
bortförklara de här sjukdomarna för din 
respektive kan du alltid göra sjön Sjön till din 
syndabock. 

Avslutningsvis borde frågan alltså inte längre 
vara varför vi badar i den här dödsdammen, 
utan snarare hur vi faktiskt överlever det. Så 
nästa gång du tar dig ett mysigt midnatts-
dopp i sjön Sjön, tänk på att det är ungefär 
som att slicka botten på en 50-årig toalett 
fylld med 100-årigt hushållsavfall och en och 
annan död råtta med en halväten tampong i 
munnen. 
Eller så håller du dig torr och skrattar högt åt 
de nya nollorna när de äntligen slutar spy av 
alkohol bara för att göra det av kolera istället. 
Personligen tycker jag att det verkar roligast 
så.   

Hur skön är sjøn Sjøn egentligen?
Text: Maja Sölve

Ritualiskt bad i sjön Sjön under nollningen 2011
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En Seniors Guide Till Cyberrymden
Text:  Carl Wilhelm Bennet & Erik Eliasson

Åtskilliga gånger per år får redaktionen 
frågor om den senaste tekniken och 
läsarna har länge vädjat om guider till 
ämnet. Vad är internet? Vad innebär det 
att puffa? Hur för man sig egentligen på 
de sociala medierna? I-type har därför 
sammanställt en manual till tidningens 
lite äldre läsare över fenomenet “The 
Facebook”

Facebook - Vad är det?
Facebook, på svenska ansiktsbok, 
grundades 2004 av amerikanen och juden 
Mark Zuckerberg. Facebook är en social 
datingplattform där ungdomar träffas, tittar 
på bilder och “gillar” varandra. Varje använ-
dare har sin egen logg, som kan ses som 
en anslagstavla där man kan sätta upp allt 
från videoklipp till små berättelser. Facebook 
praktiseras dagligen av mer än tre miljoner 
användare världen över, vilket gör det till en 
av de mer populära hemsidorna.

Vad är en vän och varför vet den vad jag 
lyssnar på?
En vän på Facebook är inte nödvändigtvis 
din vän i verkliga livet. Detta eftersom det 

inte görs någon distinktion mellan olika 
grader av vänskap, vilket medför att det kan 
vara svårt att hålla isär vänner, bekanta och 
fiender. På Facebook är musiktjänsten 
“Spotify” automatiskt inbyggd, vilket i 
praktiken innebär att när du lyssnar på musik 
så visas det på din logg. Du som fortfarande 
lyssnar på “Don’t Stop Believing”, bör därför 
göra det på skiva.

Våldtäkter
Med digitaliseringen av samhället följde en 
hel uppsjö av engelska uttryck, så kallade 
lend words. Facebook utgör naturligtvis 
inget undantag och du har säkert hört ung-
domarna att prata om så kallade facerapes 
(våldtäkter i ansiktet) vilket går ut på att 
göra bus med sina vänner. För att utföra en 
facerape måste du hacka dig in på din väns 
facebookkonto och därefter utge dig för att 
vara honom/henne och sedan utföra buset. 
Exempel på bus är att ändra födelsedag, 
namn, kön och bild på din vän. Dennes 
vänner kommer då inte känna igen honom/
henne och således stryka honom/henne från 
sin vänlista. Ett annat förslag är att ta bort 
din väns texter, bilder, vänner och slutligen 
stänga ner kontot, han kommer då inte 
längre vara med i Facebook.

Var går gränsen på Facebook?
För den ovane användaren kan det vara 
väldigt svårt att veta vad som är passande. 
Generellt är ungdomars toleransnivå väl-
digt hög vilket innebär att man i princip kan 
lägga upp vad som helst, det finns emel-
lertid några undantag: Att peta på någon 
uppfattas även på Internet som snuskigt, 
och bör därför nyttjas varsamt. Att skapa ett 
fotoalbum med dina vackraste facebookvän-
ner och ladda upp på din profil, kommer 
med största sannoliket att uppfattas som 

Mark Zuckerberg - mannen bakom Facebook
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stötande även om dina intentioner är goda. 
Avslutningsvis; om man sett ett roligt klipp 
om tidelag med åsnor, kommer detta inte up-
pfattas väl av medelanvändaren. 

Stalking vad är det?
Att stalka innebär att tvångsmässigt smyga 
sig på och förfölja en annan person. Detta är 
något som fått ett stort genomslag bland un-
gdomarna på Facebook. Att facebookstalka 
innebär däremot inte att det är okej att lägga 
upp filmer på folk som ligger och sover, 
filmat inifrån deras garderob. Om du trots 
detta känner ett behov att lägga upp filmer 
av sådan natur; välj inte att “tagga” offret i 
filmen. För att på bästa sätt stalka en snygg 
person på Facebook bör man dagligen sätta 
sig framför datorn och andas tungt in i skär-

men samtidigt som man sakta och metodiskt 
jobbar sig igenom samtliga bilder på offret. 
När du stillat det värsta begäret och skär-
men är alldeles immig och du rödsvettig, är 
det dags att gå in på nästa moment. Kolla 
igenom alla hennes vänner och deras vänner 
för att på så sätt få en fullständig bild av vem 
hon är och vilka hon umgås med. Gå dä-
refter igenom alla hennes statusar ett par år 
bakåt i tiden och lämna ett spår av “gilla” så 
att hon vet att du varit där och läst och tittat.

Du är nu redo att ta de första trevande 
stegen ut i cyberrymden, men var försiktig, 
iaktta varsamhet och tveka inte att höra av 
dig om du har några frågor. Redaktionen vill 
även passa på att önska er allt gott, så ses vi 
på nätet! 

   Det är vi som är INFO!
Vi är personerna som, bland annat, gör tidningen du håller i din hand just nu! Vi gör allt 
från att bestämma vad som ska vara med i tidningen, skriver artiklar till att layouta den!

Har du några tips på idéer till tidningen eller förbättringar får du gärna ta kontakt med 
någon av oss och berätta vad du har på hjärtat!
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Aha, så då lusläser ni resultat- och 
balansräkningar och sånt?
Nej nej, absolut inte. Detta är optionsvärdering 
från ett finansmatematiskt perspektiv, något jag 
pluggade under fjärde året.

Ursäkta men för mig låter det hela
faktiskt ganska tråkigt.
Med det är det inte, det är tvärtom väldigt 
intressant och det kan bitvis bli ganska actionfyllt. 
Vi kvoterar (ställer köp- och säljpriser) nämligen 
våra produkter i realtid på börsen där de handlas. 
Vårt team ligger bakom dessa priser och när 
marknaden rör sig gäller det att kunna omvärdera 
alla produkter inom sekunder. Annars är det risk 
att någon arbitrerar oss, det vill säga gör en riskfri 
vinst på vår bekostnad. En annan intressant aspekt 
är att efter krisen 2008 har mycket ändrats i 
finansindustrin. Saker som vi tidigare tog förgivet 
har vänts upp och ner. Och nu i augusti 2011 bröt 
en ny storm ut med liknande konsekvenser.

Verkligen, kan du ge ett exempel?
Ta priser till exempel. Ingen har hört talas om 
ett negativt aktiepris eller en negativ ränta. 
Man kan ju inte gärna låna 1000 kronor men 
bara betala tillbaka 900. Men i augusti 2011 
uppträdde för första gången negativa räntor på 
marknaderna. Konsekvensen av detta var att 
alla optionsvärderingsmodeller bröt samman, 
av det enkla skälet att man inte kan räkna ln(x) 
när x är negativt. Och ln(x) uppträder just i 
optionsvärderingsformler.

Är det bara finanskurserna ur din utbildning
som du har nytta av?
Nej, men de är lättast att ta som konkret 
exempel. Jag önskar till exempel att jag lyssnat 
lite mer på ”MatStaten”, det är något som kommer 
tillbaka med jämna mellanrum. Jag använder 
faktiskt också både Analysen och Algebran, vilket 
jag kanske inte trott när jag gick ut precis.

Där ser man, igen, kan du ge oss ett exempel
på hur du använder algebran?
För ett par dagar sen blev en av våra handlare 

Vem är du?
Jag heter Ted Albertsson, är 29 år och pluggade 
Industriell Ekonomi med ett utbytesår på ETH i 
Zürich.

Vad jobbar du med?
Jag arbetar som kvantanalytiker på Clariden Leu 
i Zürich. 2008 fick jag McKinsey-utmärkelsen 
och hade nog tänkt mig en karriär som 
managementkonsult men till slut bestämde jag mig 
för finanssektorn istället.

OK, vem är Clariden Leu då?
Clariden Leu är en av de äldsta privatbankerna i 
Schweiz och grundades 1755. ”Privat” syftar på att 
våra kunder mestadels är förmögna privatpersoner. 
Vad vi gör är att förvalta deras pengar. Om du 
summerar alla våra kunders förmögenheter hamnar 
du i runda slängar runt en triljon kronor. Vissa av 
våra kunder väljer att investera i strukturerade 
produkter, något som divisionen på banken som jag 
arbetar på håller på med.

Vad är en strukturerad produkt?
Det är ett värdepapper, precis som en aktie, 
obligation, fond eller option. ”Strukturerad” 
betyder att den består av olika komponenter. 
Typiskt innehåller den en obligation och en exotisk 
option på aktier, råvaror eller räntor. Att hantera 
sådana produkter är ofta väldigt komplext.

Varför vill man köpa något sådant?
Många kunder tycker det är för riskabelt att 
investera i aktier, och obligationer är för 
tråkigt. En strukturerad produkt kan vara något 
mittemellan som bättre matchar deras aptit för 
risk.

Vad gör en kvantanalytiker egentligen?
En ”kvantare” sätter upp värderingar för de här 
produkterna för att veta hur
mycket vi ska ta betalt för dem när vi säljer dem. 
Men egentligen är den viktigaste biten att räkna på 
alla risker som är associerade med en strukturerad 
produkt. Om du googlar ”on becoming a quant” så 
kommer du hitta en bra artikel som beskriver vad 
vi gör.

”Jag jobbar med det jag pluggade”
Intervju med Ted Albertsson, I-02:a från Lund, kvantare på Clariden Leu i 
Zürich
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riktigt nervös, rätt som det var kunde våra 
modeller inte värdera ett par av hans optioner 
längre. Det är en mardröm för en handlare, 
ungefär som att köra bil och blunda, det är 
bara att hoppas att vägen inte svänger. För att 
göra en lång historia kort så kom vi fram till att 
egenvärdena i en av hans korrelationsmatriser 
inte var strikt positiva och detta var orsaken till 
problemet. Därefter byggde vi en algoritm som 
rättade till detta och på eftermiddagen kunde han 
åter ställa priser på börsen. Självklart kom jag 
inte rakt av ihåg vad egenvärden var för något, 
men har man en gång pluggat det så kan man ofta 
ganska lätt sätta sig in i det igen. 

Vad krävs det för att bli en kvantare?
Detta är en sådan fråga som är svår att besvara 
utan att använda klichéer. Självklart måste 
man ha rätt teoretisk bakgrund där matematik, 
programmering och finansiell know-how är 
hörnpelarna. Och självklart måste man vara duktig 
samt ha ett genuint intresse av de här sakerna. 
Men i de dagliga uppgifterna är andra kvaliteter 
lika viktiga, till exempel ett strukturerat och 
logiskt tillvägagångssätt när man löser problem. 
Ofta är problemen som vi analyserar så pass 
komplexa att de inte låter sig lösas ad hoc bara. 
Man måste bryta ner dem i mindre komponenter 
som kan bli analyserade var och en för sig.

Sista frågan, vad ger dig en kick i ditt
arbete?
Definitivt samarbetet med handlarna och deras 
direkta feedback på vad vi gör. Vi kanske gör en 
liten förändring i värderingsmodellerna som gör 
att riskvärdena räknas lite annorlunda. Det får 
till följd att hedgarna stämmer bättre och att vi 
bättre klarar skarpa marknadsrörelser utan att 
förlora pengar. Det är faktiskt lite som att arbeta 
som ingenjör med ett Formel 1-team. Vi kanske 
tror att vi byggt en stateof-the-art F1-bil, men det 
är faktiskt bara föraren som kan utvärdera den. 
Föraren (i vårt fall handlaren) kanske säger nåt i 
stil med ”jag kan inte förklara det, men jag har en 
känsla av att den understyr när jag ligger i tvåan 
och gasar ut ur kurvor”. Handlarnas magkänsla är 
enormt viktig, antagligen har han inte en aning om 
vad ett egenvärde är, men det är han som sitter i 
förarsätet hela dagen. Denna ömsesidiga förståelse 
samt respekt för varandras expertis är väldigt 
tillfredställande.

Låter det spännande, jag svarar gärna på 
frågor:
ted.albertsson@claridenleu.com 
www.claridenleu.com/career
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Hur många barn går det att föda under 
en livstid och hur mycket barnbidrag får 
du för dem? Frågor som alla I-are någon 
gång i livet tampas med, frågor som I-type 
bestämt sig för att gå till botten med.

Den 14 maj 1939, vid en ålder av fem år och 
sju månader, födde Lina Medina en dotter, 
då som den yngsta mamman i världshis-
torien. Närmare 70 år senare födde Maria 
del Carmen ett tvillingpar vid 66 år och 358 
dagars ålder vilket gör henne till den äldsta 
mamman någonsin.
Detta ger oss alltså ett spann på totalt 61,4 
år att föda barn på. Vidare säger statistiken 
att det högsta antalet barn som överlevt vid 
en och samma födsel är sju. Det är också 
känt att barn har fötts fullt friska i så tidigt 
som 25:e veckan, vilket i praktiken möjliggör 
2,1 födslar á sju barn/år i 61,4 år dvs 894 
barn under en livstid.

Hur mycket pengar rör det sig om? 
Försäkringskassan betalar i dagsläget 
ut 1050 kr/barn och månad, från födseln 
fram till barnet fyllt 16 år. Vidare betalar 
försäkringskassan ut ett flerbarnstillägg på 
totalt 2864 kr för de fem första barnen och 
därefter 1250 kr per barn. I snitt kommer 
mamman ha 245 bidragsgrundande barn 
under de 19 första åren och därefter 294 
bidragsgrundande barn i ytterligare 42,4 år. 
Med hjälp av enkel matematik förstår vi då 
att mamman i fråga kan räkna med att casha 
in totalt närmare 500 miljoner kr i barnbidrag, 
smutskasta alltså inte unga föräldrar!

Rusa inte in i något du inte kan fullfölja!
Få jobb ger en så bra avkastning på satsat 
kapital, få sysselsättningar är lika lukrativa, 
kanske går just du därför i tankarna att bli 
flerbarnsförälder. Här måste jag dock höja 

ett varningens finger för att drabbas av guld-
feber och rusa in i något du inte kan fullfölja. 
Det kommer krävas mycket jobb och ett stort 
engagemang att ta hand om närmare tusen 
barn, du kommer till exempel inte ha tid att 
gå ut varje torsdag och det kan komma att 
bli svårt att balansera skola, jobb och familj. 
Men ser man bara till att ha god framförhålln-
ing och planera den lediga tiden väl, så är 
jag fast övertygad om att det kommer gå 
över förväntan.

Jag som bor i korridor då?
Boende i korridor bör först stämma av med 
husförmannen och övriga i korridoren att 
det är ok att det kommer bli fler än en som 
bor i rummet. Är man bara ute i god tid och 
förvarnar att det inom ett år kommer bli 14 
till, så brukar det inte vara några som helst 
konstigheter.

Duger vem som helst?
Visst är det så att det är viktigt med bra 
gener, men viktigast av allt är ändå att 
komma igång så snart som möjligt. För varje 
dag som går så går du miste om tusentals 
kronor, försök därför förbise ett ofördelaktigt 
yttre och rata inte ett kvart-i-tre-ragg.

I-type vill med dessa orden önska er alla 
ett stort lycka till, ni har en fantastisk resa 
framför er!

En alternativ sysselsättning
Text:  Erik Eliasson

En mycket liten del av de pengar som går att casha in
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Denna övernaturliga varelse lät sig 
upptäckas 2006 då den ansåg att omvärlden 
äntligen var redo för dess överlägsna förträf-
flighet. HomI Sapiens Iventus kan vid första 
anblick misstas för en vanlig HomI Sapiens 
Sapiens men vid närmare granskning är 

HomI Sapiens Iventus överlägsenhet 
uppenbar. Trots trevligare än Tobias 
Martinsson, smartare än Linnea Kraft och 
mer driven än Victor Sandberg, är 
fortfarande det mest utmärkande draget hos 
HomI Sapiens Iventus dess ödmjukhet.

HomI Sapiens Iventus
Text: Ivent

Illustration av HomI Sapiens Iventus
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Du behöver:
Tärning
Massiva mängder alkohol
Shotglas

Speciella regler:
M-are dricker dubbelt
För Data substitueras en shot med en klunk lättöl
OBS! På grund av spelets avancerade regler bör 
civilekonomer ej låtas delta

Regler:
Antal spelare: 1 och uppåt
Spelarna turas om att slå tärningen och flyttar antalet steg som visas. Spelaren följer instruktionerna i rutan.
Väl genomfört fusk premieras
Siste man på stolen vinner
Spelare uppmanas att spy i toaletten, inte på spelplanen. Spelare som spyr på spelplanen tilldelas straffshot
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M y s i g  M i s s h a n d e l  på  Ö g ’ s
Text: Magnus Torstensson Bild: Magnus Torstensson

Det var få som anade att Sunset-
klubben på Östgöta Nation skulle 
innehålla något så brutalt som ett 
slagsmål. Inte heller jag själv – en 
av slagsmålets huvudpersoner 
– misstänkte på förhand att min 
första nationsutgång i Lund skulle 
sluta på ett sådant sätt. Ännu 
mindre hade jag förväntat mig att 
slagsmålet skulle få mig att må lite 
bättre och att bli lite kärleksfullare. 

Vi kom till Östgöta Nation med riktigt 
hetsad sinnesstämning. Hur definieras 
då en sådan? Är det när man skålar på 
dansgolvet? Ja, ibland är det så men 
tyvärr inte på nationernas dansgolv. De 
är helt enkelt för små för att skåla på. Är 
det kicken man får av att sätta igång en 
hel klass med pennsnurrning? Som alla 
vet finns det ju ett otvivelaktigt samband 
mellan pennsnurrning och att få ligga; 
däri kanske gömmer sig något storartat? 
Efter den här kvällen kan jag hur som 
helst säga att en god sinnesstämning på 
fest sällan uppnås så enkelt som genom 
att ta emot en uppercut med vänstra kind-
benet. Låt mig förklara.

Tänk er en kille, låt oss kalla honom 
Magnus, som utseendet till trots har 
klätt upp sig propert i kavaj (ty repre-
sentationen af I-sektion skall beaktas vid 
klädval). Tänk er nu att Magnus hänger 
lite coolt inne på killarnas toalett 
tillsammans med drägget från LU som 
också släpps in på nationerna. Jag talar 
alltså om castrokramare och taliban-
tolererare, fullt upptagna i planerandet av 
sin inspirationsresa till Nordkorea. Men 
mitt i denna toalettcirkel av oliktyckare/
Kim Jong-Il fantaster fanns ännu en kille. 

“Jag talar alltså om 
Castrokramare och 
talibantolererare” 

ÖG’s - Lunds Vilda Västern?32



M y s i g  M i s s h a n d e l  på  Ö g ’ s

ÖG’s - Lunds Vilda Västern?

Jag vet inte om han pluggade på LU 
eller på LTH, men han var utklädd till 
ett troll genom att ha en röd trollperuk 
matchat med ett rosa tjejlinne. På grund 
av min promillehalt hade jag en ganska 
vriden syn på vad som är bra och vad 
som är dåligt när det kommer till utstyr-
sel, vilket får bli min ursäkt till att jag 
ens började prata med detta Pippi- Lång-
strumpsliknande troll. Jag måste ha sagt 
något konstigt (jag gör det ibland), för 
tio sekunder senare avlossar han stora 
näven mot min kind med galen kraft och 
ger mig käftvärk i ungefär fem dagar 
framöver. 

Jag vill dock ge credit till trollet för ett 
passionerat slag. Han hade nog erfarenhet 
från att fista saker. Nu är det ju en inte 
alltför vild gissning att jag blev ganska 
lack på honom, att jag snackade ihop mig 
med tio stycken rätt stora killar och gav 
herr Troll en ansiktsdeformering som till 
och med imponerat på Eric Cartman. Men 
så blev det inte, trollet lämnade toaletten 
bara sekunden efter att han hade delat ut 
slaget. 

Vi hann inte ens göra honom bekant med 
pissoaren, men det spelade ingen roll för 
min del. Det var något rofyllt med att bli 
misshandlad, det kändes oskyldigt, helt 
plötsligt var jag ett offer. Jag blev till 
någonting som alla sympatiserade med, 
detta om något tog bort alla intentioner 
att ens bli arg på trollet. Det var vackert 
och fler borde få känna den känslan, det 
förtjänar väl ändå de flesta? Detta betyder 
att om fler hade reagerat som jag på att 
bli misshandlad så hade vi haft lite mer 
kärlek i världen. Vi hade tyckt om varan-
dra mer och därmed kommit varandra 
närmre på ett alltjämt ömsesidigt sätt. I 
förlängningen betyder detta att alla hade 
fått ligga lite mer. 

Det förtjänar väl också de flesta?

“Det var något 
rofyllt med att bli 
misshandlad”

33
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Medan vissa tvingas ha flugor som 
kryper runt i ögonen, tvingas andra 
nöja sig med saft när läsken tagit slut. 
Medan en dataingenjör blir irriterad 
över att inte få den loot han vill ha på 
WoW, blir en I-are topp tunnor rasande 
över att hummern inte får plats i 
matlådan. 

Alla kämpar vi med vardagsproblem, 
små skitgrejer som sätter grus i 
maskineriet och förpestar vår tillvaro. 
Vad gäller mina I-(lands)problem så 
kan listan göras lång: I morse steg 
jag upp, tog en dusch och upptäckte 
därefter att jag glömt ta med mig 
en handduk in i badrummet. Jag 
hade kunnat vänta på att självtorka 
vilket hade varit sjukt drygt, istället 
valde jag att jogga ut naken och blöt 
till handduksskåpet för att sedan ta 
samma runda tillbaka igen. Det blev 
alldeles blött i lägenheten, hela dagen 
var förstörd, riktigt trist. Vidare så 
stör jag mig på att jag inte hör vad de 
säger på TVn när jag äter knäckebröd 
och det retar gallfeber på mig att 
försöka nysa men inte lyckas.
Andra kanske stör sig på tandkrämen 
som ramlar av tandborsten, täcket som 
glider ur påslakanet, hallon/lakrits-
döskallar som fastnar mellan tänderna 
eller att kissa ner sig i hissen med bara 
en våning kvar.

Jag tror att alla människor dagligen 
stöter på mindre problem som skapar 
smolk i glädjens bägare. Vad som är 
ett mindre problem, beror på vilka 
problem du har i övrigt. Pojken i Afrika 
stör sig på att han inte kan kasta 
bort sin gamla boomerang när han 
fått en ny, medan du kanske stör dig 
på att påsens sista chips är för små 
för att dippa. Oavsett vad så tror jag 
att vardagsproblem är något som vi 
behöver avreagera oss på och något 
som får oss att uppskatta allt det andra 
så mycket mer. 

Vardagsproblem
Skribent Erik Eliasson

Skicka gärna in dina roligaste och 
mest dråpliga vardagsproblem 
till info@isek.se så kan I-type 
sammanställa dem i nästa 
nummer!
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Som ytterligare ett steg i Infos mission 
att utbilda massorna kommer nu en ny 
upplaga av Lundaparlör, denna gång 
med fokus på förolämpningar. Få dina 
meningsmotståndare att tappa hakan 
och bli de sofistikerade skymfningarnas 
mästare likt en studentikos Kapten 
Haddock!

Sybarit – vällusting, livsnjutare, frossare, 
(vekling). 
Invånarna i den antika syditalienska staden 
Sybaris var kända för sitt luxuösa och 
utsvävande leverne. Carl Jan Grankvist är en 
sybarit i ordets rätta bemärkelse.

Ungersven – manlig oskuld, (ung ogift 
man). 
Andelen ungersvenner på LTH kan antas vara 
högt i jämförelse med övrig befolkning. 

Kakofoni – missljud, disharmoni, osköna 
ackord. 
Motsats till eufoni. 
I bussen på väg från flyING, 02.30; 
Dataingenjörernas försök till sång var en 
riktig kakofoni för en sömnig teknolog.

Pultron – feg stackare, ynkrygg, mes. 
”Detta var sannerligen pultronernas afton, 
inte en enda av damerna bjöds upp på dans.”

Penibel - pinsam, patetisk. 
“Denna mening är ett penibelt försök att vara 
vitsig.” 

Imbecill – dum, puckad, enfaldig. 
Från latinets imbecillis, (svag, utan stöd). 
Användes tidigare för att beskriva personer 
med lågt IQ.
”Din imbecill! 0.999... är lika med 1!”

Charlatan - bedragare, kvacksalvare. 
Från italienska ciarlare, (prata, sladdra).  En 
person som utger sig för att vara något denne 
inte är. Söker bedraga andra.  
“Charlatanernas charlatan - Bernie Madoff.”

Odiös - Hemsk, fruktansvärd, förhatlig, 
vidrig. 
”Din odiöse drummel! Det där var min bästa 
skjorta du just spillde vin på!”

Lundaparlör 
Text: Erik lagerberg

Okvädningsord
Vardagsproblem
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Tentaångest är en standardkänsla hos de 
flesta studenter på LTH. Många sena nät-
ter med huvudena begravda i böcker kan 
lätt leda till känslor av desperation och 
misstänkta symptom på lättare psykiska 
störningar. Det måste finnas något sätt 
att hjälpa dessa människor på traven. Här 
kommer svaren.

Vi ska här beskriva några vanliga kon-
centrationsstimulantia också kända som 
pluggdroger. Fenomenet uppstod under 
1600-talet på Harvard University där de 
ambitiösa eleverna, inför skolans allra första 
tentaperiod, pressade sig till bristningsgrän-
sen med hjälp av olika medel. Vidare mis-
stänks även att koncentrationsstimulantia 
varit till stor hjälp för senare genier sådana 
som Newton, Einstein och nu senast Thomas 
Tranströmer. I deras gamla journaler finns en 
mängd preparat omnämnda. Vi har här valt 
att studera tre av dessa på djupet genom 
empiriska undersökningar.

Koffein
Intas oftast som en del av kaffe eller redbull, 
men kan även förtäras i tablettform. Dessa 
tabletter är receptfritt tillgängliga på apoteket 
men går även att införskaffa illegalt om man 
söker stora mängder. Vi har valt att testa 
effekterna av tabletterna under olika situ-
ationer. För att kunna säkerhetsställa effekten 
jobbade vi oss successivt uppåt i antal från 
två stycken till tio.

Effekter: Pigghet och ökad koncentrations-
förmåga.
Bieffekter: Hjärtklappning, rödmosiga 
kinder, insomnia, huvudvärk och stissig-
nisse-betéende.
Partyeffekter: Komma-igång-effekt, den 

ökade koncentrationsförmågan hjälper en 
också att i högre grad rättvist bedöma fylle-
raggets egentliga omfång.

Vitt pulver (censur)
Om du satsade på att komma över ett större 
parti koffeintabletter men lyckades slå fel 
nummer och fick tag på tjack-Jocke, istället 
för din husläkare med stor tillgång på kof-
feintabletter, kanske du nu står med en påse 
vitt pulver i din hand. Om du sedan råkar 
bruka detta pulver på något vis, kommer 
det att ha stor påverkan på dina studier. Se 
guiden för effekter nedan.

Effekter: Lyckokänslor som rusar genom 
kroppen. Försätter dig i tron om att tentan 
redan är avklarad.

Pluggdroger
Text:  Magnus Torstensson och Henrik Johansson

Kaffe samt kaffebönor innehållande koffein

Exempel på vitt pulver
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Bieffekter: Kuggade tentor. Ond bråd död.
Partyeffekter: Du kommer förmodligen hän-
ga mest i soffan med blicken sorgligt fäst vid 
en punkt på den närliggande väggen. Detta 
kan möjligtvis innebära napp om du finner 
ännu en missbrukare i närheten och om du 
finner någon sådan lämplig att dela natten 
med. Detta leder till konklusionen; sunkigare 
livsstil – sunkigare ragg.
 
Socker
Kan intas i en mängd olika former som alla 
garanterar samma kick. Listan kan göras 
lång; kexchoklad är ett populärt alternativ 
medan sura blåa flaskor faller andra sura 
och blåa människor i smaken. När den 
önskade effekten uppnåtts är det viktigt att 
inte minska intaget i tron att effekten kommer 
att vara länge. Det är viktigt att undvika den 
så kallade ”dippen”. Detta görs genom ett 
konstant sockerintag under hela pluggses-
sionen – vilket inte bara rekommenderas 
för smaklökarnas skull utan även för dina 
studieresultat.

Effekter: Den berömda sockerkicken kom-
mer öka din instuderingsförmåga markant.
Bieffekter: Se till att hålla det konstanta 
flödet på en lagom nivå, då för lite kommer 
att tvinga in dig i ”dippen” och för mycket 
kan resultera i huvudvärk och illamående. Ett 
alldeles för utbrett användande i kombination 
med missade träningspass kan dessutom 
leda till att du inte kommer att slinka i tentaf-
estkläderna på ett lika tillfredsställande sätt 

som tidigare.
Partyeffekter: Det är svårt att finna uppen-
bara partyeffekter av sockret, är det dock så 
att kvällens tänkta ragg har lite av en svag 
punkt för socker, en så kallad ”sweet tooth”, 
kan det med fördel användas som lockbete. 
Det perfekta komplementet till den perfekta 
raggningsrepliken!

Slutsats
Efter att under glada förhållanden ha sänkt 
ett antal koffeintabletter och intagit stora 
mängder rulltårta i ett konstant flöde har vi 
nu kommit till punkten där vi ska utvärdera 
dessa. De är båda funktionella på olika sätt 
och passar därför olika bra till olika plugg-
situationer.

Börjar du plugga i tid och därför kan struk-
turera upp studerandet i lugnare tempo 
behöver du förmodligen inte använda dig 
av dessa medel alls. Om du däremot tillhör 
majoriteten av LTH-studenterna och börjar 
studera lite för sent för ditt eget bästa, kan 
du vara i behov av lite förstärkning. Koffein 
passar bäst till mattetentan medan socker 
däremot är universellt erkänd som den mest 
allsidiga pluggdrogen och således rekom-
menderas oavsett tentatyp. Om du i jakten 
på koffeintabletter slutar med tjack-Jockes 
hemgjorda special kan du redan nu lägga 
ner alla planer på fortsatta studier. Dina 
ambitioner har förmodligen ändrats en aning 
och istället för att ha siktet inställt på VD-
posten kommer du nu vara fullt nöjd med 
att njuta av den sunkiga soffan, det sunkiga 
umgänget och fantastiska repriser av Sex 
and the City.

Börjar du plugga dagen innan? Kombinera 
valfritt!

Sur blå flaska som innehåller socker
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Den 12 oktober stod Börsgruppen och 
Unga Aktiesparare för en investeringskväll 
i Kårhuset. Kvällens föreläsare var fyra till 
antalet och inledande föreläsare var Anders 
Haskel. Han berättade om grunderna för 
aktiehandel och hur aktiemarknaden sett ut 
från ett historiskt perspektiv. Därefter så ta-
lade Louise Hartvall från Nova Agentum om 
nätverkande. Efter dessa två föreläsarna så 
kom vi fram till kvällens höjdpunkt, maten! 
Denna utomordentliga kycklingrätt hade 
Börsgruppen lagat själva och den var mycket 
uppskattad bland gästerna. Med mätta och 
belåtna åhörare så äntrade Bengt Görans-
son scenen och samtliga åhörare hade tänkt 
lyssna till livet kring Wall Street. Men tji fick 
vi. 

Det blev istället en historisk  tillbakablick 
från Bengts fartfyllda liv om allt från kid-
nappning och fångläger i Sibirien till natt-
klubbsägarskap i Malmö. Inte så mycket 
information om investeringar men nog så 
intressant. Kvällens sista föreläsare blev 
John Lönnqvist som berättade om motivation 
och konkreta tips till aktiehandel.

Kort sagt blev det ett mycket lyckat event 
och vi i Börsgruppen hoppas att ni som var 
där var lika nöjda som vi var!

Vi ses vid nästa event!
/Börsgruppen vid Industriell Ekonomi

Investeringskväll i kårhuset
Text: Börsgruppen

Ordförande Martin Jacobsson I-09

Ledamot Daniel Alavei I-11

Ledamot Björn Granberg I-08

Ledamot Knut Holm I-11

Ledamot Philip Landén I-10

Ledamot Albert Strömberg I-10

Ledamot Frans Wåhlin 
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1. Bored to Death: Misslyckad författare i New York börjar extraknäcka 
som privatdetektiv, skruvad historia uppstår. Mycket sevärt! 

2. The War on Drugs - Slave Ambient: Indierock med tydliga influenser 
av Bruce Springsteen, Bob Dylan och My Bloody Valentine. Höstens 
mysigaste album.
 
3. Tintin 3D: Allas favoritjournalist kommer till en biograf nära dig!

4. M83 - Hurry Up, We’re Dreaming: Syntig fransk dream pop. Perfekt 
för ruggiga novemberdagar då man vill drömma sig bort. 

5. Battlefield 3: Höstens bästa spelsläpp kommer från svenska DICE - 
slåss i spännande miljöer mot spelare från hela världen. 

6. Cormac McCarthy - The Road: Historia om överlevnad och kärleken 
mellan en far och hans son i ett post-apokalyptiskt USA. Fasanfull och 
fantastisk, rekommenderas inte för känsliga. 

7. Ernest Hemingway - The Sun Also Rises: En bok om tjurfäktning, 
alkohol och olycklig kärlek utspelad i 20-talets Paris och Pamplona.  

 Lagerberg Tipsar
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Horoskop
I-oraklets

Stenbocken 
(22 december – 19 januari)
Du söker desperat värme och närhet. 
Förtvivla inte! Personen du söker kan 
ligga i en säng närmare än vad du tror. 
November är här och nu håller det inte 
längre att vara kräsen. Visa upp din 
mest lössläppta sida och ta natten som 
den kommer. Akta dig för män med 
förnamnet Jack.

Vattumannen 
(20 januari – 18 februari)
Det är någon som förföljer dig och du 
vet om det. Detta kan leda till miss-
förstånd men också en het stalker-
relation. Även om paranoian regerar ditt 
liv för tillfället så tänk på att ingen 
kommer komma ihåg dig om 100 år, så 
lev ut dina vildaste fantasier; vältra dig i 
gyttja, kasta upp på dansken i 
föreläsningssalen och cykla baklänges 
hela vägen ned till Mårtenstorget. 

Fiskarna 
(19 februari - 20 mars)
En månad av motgångar väntar. Håll 
hårt i hatten så kommer du ut på andra 
sidan med ett knippe nya erfarnenheter. 
Kom ihåg att en fisk inte kan dränkas 
och din räddning i dessa svåra tider sta-
vas weißbier och en daglig skrubbning 
med liniment.  

Väduren 
(21 mars - 20 april)
Om du känner att ditt kärleksliv börjar 
gå i stå är det rätt tidpunkt att göra något 
åt det. Att vistas i mörka gränder kan 
ge oanade resultat, men glöm inte regn-
rocken; november är en blöt och ruskig 
månad. Don’t forget to bring a towel! 

Oxen 
(20 april - 20 maj)
Du gör misstag efter misstag och verkar 
inte kunna försonas med din slarviga 
sida. Var inte rädd att göra en Juholt och 
lägg fram alla korten på bordet, du kan i 
alla fall inte sjunka lägre. Se särskilt upp 
för arroganta, glasögonbeprydda män 
med adligt påbrå. Rekommenderas: odla 
kraftig mustasch.  

Tvillingarna 
(21 maj - 21 juni)
Du har festat lite för mycket den senaste 
tiden och alla bakispizzor börjar visa sig 
på helt fel ställen. Dags att dra ned på 
drickandet? Säg dock inte nej till en fest, 
Merkurius position spår att nations-
toaletter är en bra plats för spännande 
möten. En kort, blond bekant kommer 
fråga dig efter pengar. 

Kräftan 
(22 juni - 22 juli)
En person du trodde du kände kommer 
visa sitt rätta ansikte, avvakta och se vart 
det leder. Var inte rädd för nya trender 
och ta varje chans som dyker upp. Din 
ekonomi går på högvarv, så luta dig 
bara tillbaka och casha in, cause you’re 
worth it. 

Lejonet 
(23 juli - 22 augusti)
Hissa storseglet och surra fast land-
kraborna, livet går i 180 och du älskar 
det. Det är dags att utnyttja detta 
momentum till max, så säg inte nej, säg 
åtminstone kanske till arbete som kastas 
mot dig. Kom bara ihåg att alla inte gillar 
en show-off så håll ryggen fri. Flytväst 
rekommenderas.     

Jungfrun 
(23 augusti - 22 september)
Ett gammalt misstag kommer tillbaka 
och hemsöker dig. Är det en person, 
gräv ned denne i trädgården. Är det en 
missad tenta, ligg dig till en femma. Ta 
tjuren vid hornen, stoppa inte huvudet i 
sanden och framförallt: lita alltid på ett 
ordspråk. En prick i registret är bättre än 
tio i underlivet.

Vågen 
(23 september - 22 oktober)
Du undrar vad som lurar bakom hörnet 
och söker svar i ett horoskop, där finns 
dock inget att hämta. Du kan spå i 
gristarmar och ta psykadeliska droger 
men inga sanningar kommer uppenbara 
sig. Ta dagen som den kommer och var 
inte rädd att göra misstag, allting brukar 
ordna sig till slut ändå.     

Skorpionen
 (23 oktober - 21 november)
Förändringarnas vindar blåser och din 
världsbild håller på att rasa. Priset på 
kaffe i studiecentrum har höjts, internet 
hemma fungerar inte och din favorit-
diktator är död. Se detta som ett tillfälle 
att utvecklas och pröva på något nytt. 
Månadens hobbytips: skriv ett horoskop.  

Skytten 
(22 november - 21 december)
Vädret är skit, dina underbyxor skär i 
grenen och du vill bara att det ska bli vår. 
Men vänta lite, finns det inte några ljus-
glimtar? Har inte din hamster födelsedag 
snart, och visst har väl ICA extrapris 
på böngroddar? Berth Idoffs sjunger 
“Efter regn kommer solsken” och det kan 
vara värt att tänka lite extra på. Ta med 
öronproppar. 


